

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2018 г. тыс. дол.США

	30 июня 2018 г. тыс. долл. США	31 декабря 2017 г. тыс. долл. США
Активы		
<i>Долгосрочные активы</i>		
Основные средства	401,252	401,945
Нематериальные активы	137,948	147,723
Оценочные и разведочные активы	21,348	21,348
Прочие долгосрочные активы	7,723	6,983
Итого долгосрочные активы	568,271	577,999
<i>Краткосрочные активы</i>		
Торговая и прочая дебиторская задолженность	3,416	5,741
Товарно-материальные запасы	73,115	70,549
Текущие налоговые активы	40,534	9,102
Денежные средства	3,808	2,848
Прочие краткосрочные активы	618	610
Итого краткосрочные активы	121,491	88,850
Итого активы	689,762	666,849
Собственный капитал и обязательства		
<i>Собственный капитал и резервы</i>		
Акционерный/уставный капитал	1,176	1,176
Дополнительно оплаченный капитал	260,774	260,774
Нераспределенная прибыль/(накопленные убытки)	298,449	238,634
Резерв по пересчету иностранной валюты	6,341	6,341
Итого собственный капитал и резервы	566,740	506,925
<i>Долгосрочные обязательства</i>		
Начисленные обязательства и резервы	29,237	28,877
Отложенное налоговое обязательство	58,856	58,856
Итого долгосрочные обязательства	88,093	87,733
<i>Краткосрочные обязательства</i>		
Торговая и прочая кредиторская задолженность	21,956	34,866
Займы полученные	-	24,816
Обязательства по налогам и прочим обязательным платежам	9,735	9,266
Начисленные обязательства и резервы	1,534	2,094
Дивиденды к выплате	743	-
Прочие краткосрочные обязательства	961	1,149
Итого краткосрочные обязательства	34,929	72,191
Итого собственный капитал и обязательства	689,762	666,849

Подписано от имени руководства Компании:

Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.



Главный бухгалтер
Исенова Д. О.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 г. тыс. дол.США

	6 месяцев 2018г. тыс. долл. США	6 месяцев 2017г. тыс. долл. США
Выручка	268,080	273,925
Себестоимость	(116,189)	(126,577)
Валовая прибыль	151,891	147,348
Общие и административные расходы	(3,589)	(3,071)
Финансовые расходы, нетто	(1,129)	(548)
Прочие расходы, нетто	(1,358)	(9,585)
Прибыль до налогообложения	145,815	134,144
Расходы по налогу на прибыль	-	-
Прибыль/(убыток) за год	145,815	134,144
Прочий совокупный доход		
Курсовые разницы от пересчета данных для удобства пользователей	-	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК) ЗА ГОД	145,815	134,144
Итого совокупный доход/(убыток), относящийся к:		
Акционерам Компании	145,815	134,144
Неконтрольная доля владения	-	-
Прибыль на акцию		
Прибыль на акцию, основная и разводненная	364,54	335,36

Подписано от имени руководства Компании:

Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.



Главный бухгалтер
Исенова Д. О.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 г.
тыс. дол.США**

	6 месяцев 2018г. тыс. долл. США	6 месяцев 2017г. тыс. долл. США
Движение денежных средств от операционной деятельности:		
Прибыль/(убыток) до налогообложения	145,815	134,144
Корректировки:		
Износ и амортизация долгосрочных активов	34,916	34,546
Финансовые расходы, нетто	1,129	548
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств и активов, удерживаемых для продажи	(31)	4
Убыток от курсовых разниц	(492)	-
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений оборотного капитала	181,337	169,242
Изменения оборотного капитала:		
Изменения в торговой и прочей дебиторской задолженности	2,325	(427)
Изменения в товарно-материальных запасах	(2,566)	4,011
Изменения в текущих налоговых активах	2,905	32,642
Изменения в прочих краткосрочных активах	(8)	(612)
Изменения в начисленных обязательствах и резервах	(529)	451
Изменения в торговой и прочей кредиторской задолженности	(8,739)	(77,493)
Изменения в обязательствах по налогам и прочим обязательных платежах	469	(968)
Изменения в обязательствах перед персоналом	(140)	44
Изменения в прочих краткосрочных обязательствах	(48)	(40)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности	175,006	126,850
Налог на прибыль уплаченный	(31,380)	(12,354)
Проценты уплаченные	-	(408)
Проценты полученные	527	-
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности	144,153	114,088

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 г. (ПРОДОЛЖЕНИЕ)
тыс. дол.США**

	6 месяцев 2018г. тыс. долл. США	6 месяцев 2017г. тыс. долл. США
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(32,505)	(262,871)
Займы выданные	-	-
Поступления от выбытия основных средств и нематериальных активов	<u>220</u>	<u>7</u>
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	<u>(32,285)</u>	<u>(262,864)</u>
Движение денежных средств от финансовой деятельности:		
Займы полученные	-	160,000
Погашение займов полученных	(26,331)	(6,275)
Выплаченные дивиденды	<u>(84,577)</u>	<u>-</u>
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	<u>(110,908)</u>	<u>153,725</u>
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств	960	4,949
Денежные средства на начало года	<u>2,848</u>	<u>793</u>
Влияние изменений курса иностранной валюты на остатки денежных средств в иностранной валюте	-	(1,295)
Денежные средства на конец года	<u>3,808</u>	<u>4,447</u>

Подписано от имени руководства Компании:

Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.



Главный бухгалтер
Исенова Д. О.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2018 г.
тыс. дол.США**

	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль/ (накопленные убытки)	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв по пересчету иностранной валюты	Капитал/ (Дефицит) собственников компании	Неконтрольная доля владения	Итого
На 1 января 2017 г., тыс. долл. США	1,176	20,883	241,516	6,341	269,916	-	269,916
Чистый убыток за год, тыс. долл. США	-	134,144	-	-	134,144	-	134,144
Прочий совокупный доход за год, тыс. долл. США	-	-	-	-	-	-	-
Итого совокупный доход за год, тыс. долл. США	-	134,144	-	-	134,144	-	134,144
Взносы собственников, тыс. долл. США (Примечания 16, 25)	-	-	36,259	-	36,259	-	36,259
На 30 июня 2017 г., тыс. долл. США	1,176	155,027	277,775	6,341	440,319	-	440,319
На 1 января 2018 г., тыс. долл. США	1,176	238,634	260,774	6,341	506,925	-	506,925
Чистая прибыль за год, тыс. долл. США	-	145,815	-	-	145,815	-	145,815
Прочий совокупный доход за год, тыс. долл. США	-	-	-	-	-	-	-
Итого совокупный доход за год, тыс. долл. США	-	145,815	-	-	145,815	-	145,815
Выплаченные дивиденды	-	(86,000)	-	-	(86,000)	-	(86,000)
На 30 июня 2018 г., тыс. долл. США	1,176	298,449	260,774	6,341	566,740	-	566,740

Подписано от имени руководства Компании:

Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.



Главный бухгалтер
Исенова Д. О.